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Kopje e vendimit i dergohet:

Me qellirn te menaxhimit efektiv dhe mbarevajtjes se puneve ne Gjykaten Supreme te Kosoves,
ne rnungese te kryetarit te gjykates, KGJK caktoi ushtruesin e detyres se Kryetarit te Gjykates
Supreme znj. Mejreme Memaj, gjyqtare ne Gjykaten Supreme deri ne ernerimin e kryetarit te
kesaj gjykate nga KGJK, si ne dispozitiv te ketij vendimi.

Keshilli Gjyqesor i Kosoves ne takimin e mbajtur me date 14 dhjetor 2022, ka diskutuar ceshtjen
e caktimit te ushtruesit te detyres se Kryetarit te Gjykates Supreme te Kosoves, pas lirimit nga
ushtrimi i funksionit te kryetarit te kesaj gjykate.

Arsyetim

III. Vendimi hyn ne fuqi me date 14 dhjetor 2022.

II. Znj. Memaj, do te sherben si ushtrues i detyres se Kryetarit te Gjykates Supreme te
Kosoves, nga data 14 dhjetor 2022 deri ne ernerimin e kryetarit te kesaj gjykate nga
Keshilli Gjyqesor i Kosoves,

I. Znj. Mejreme Memaj, gjyqtare e Gjykates Supreme, caktohet ushtrues i detyres se
Kryetarit te Gjykates Supreme te Kosoves.

VENDIM

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK), ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se
Republikes se Kosoves, nenit 7 te Ligjit nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves, nenit
14 paragrafi 2, pika 2.2 te Ligj it Nr. 06/L-054 per Gjykatat, nenit II paragrafi 1 te Rregullores
Nr. 02/2020 per Organizimin dhe Veprirntarine e Brendshme te Gjykatave te Republikes se
Kosoves, ne mbledhjen 300-te, te mbajtur me date 14 dhjetor 2022, merr kete:

KGJK.nr.473/2022
Date: 14 dhjetor 2022

REPUBLIKA E KOSOVES•
,,

O Republika e Kosoves ~~
Repl,Jb~ika Kosovo J.~'l)
Republic of Kosovo ~

KESHILLl GJYQESOR I KOSOVES •
SUC'SKISAVET KOSOVA

KOSOVO JUDICIAL COUNCIL
REPUBLIKA KOSOV A - REPUBLIC OF OSOVO o I 132/")

Nr.Br.No. t I_....:....:~:..l!!£.~ __
KESHILLI GJYQESOR I xosovt S I /2-. ~o 2. "L

SUD SKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICI I\Q~CIL PRISHil~i _A •


	NPSCN002.pdf (p.2)

